АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 год                                                                                                                      №  3
с.Ярково
Об утверждении Плана мероприятий, направленных

на профилактику терроризма, экстремизма, минимизацию и ликвидацию последствий проявления терроризма, экстремизма на территории Ярковского  сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006 № 35 – ФЗ «О противодействии терроризму», Администрация Ярковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области постановляет:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на профилактику терроризма, экстремизма, минимизацию и ликвидацию последствий проявления терроризма на территории Ярковского сельского поселения на 2024 год, согласно приложению.

2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                                             Х.В.Ибрагимов
Приложение к постановлению

Администрации  Ярковского
сельского поселения Усть-Ишимского
муниципального района Омской области

от  09.01.2024 г. № 3
План мероприятий,

направленных на профилактику терроризма, экстремизма, минимизацию и ликвидацию последствий проявления терроризма, экстремизма  на территории Ярковского сельского поселения  на 2024 год.

I. Профилактика терроризма, экстремизма
Назначение ответственного за организацию

          антитеррористической работы в сельском поселении.               январь

Проведение учебно-тренировочных занятий:

          - с работниками администрации сельского поселения,                  март

          - с работниками учреждений культуры.                                       апрель

1.3. Организация пропускного режима в администрации

сельского поселения.                                                               весь период

1.4.    Выявление лиц находящихся на территории сельского

          поселения, не являющихся коренными жителями.            весь период

1.5.   Проведение разъяснительной работы с

         жителями сельского поселения по вопросам

         профилактики терроризма, экстремизма                              весь период

1.6. Проверка антитеррористической защищенности

объектов расположенных на территории сельских

поселений                                                                               весь период
1.7. Регулярное проведение осмотров  труб  и мостов              весь период

            сооружений (особое внимание обратить на наличие посторонних
            предметов на элементах мостовых сооружений), а также регулярное
            проведение осмотров автомобильных дорог;

1.8.      Регулярное проведение осмотра стоянки пассажирского  весь период.

             Автобуса.

II. Минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма,экстремизма
Обеспечить совместно с ОМВД, выявление фактов                                     весь
         экстремистской  деятельности на территории                                         период
         сельского поселения.

   (по согласованию)
Определить места для временного проживания лиц

          в случае утраты (потери) постоянного места

          проживания в следствии террористического акта.                                февраль

Обеспечить информирование ОМВД по Усть – Ишимскому

         в случае  террористического акта.

Организация оценки ущерба имущества в случае

          террористического акта.

Содействие организации психологической адаптации

          в результате террористического акта.